ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 284
Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

Город Москва                                                                                          17 мая 2017 г.

Голосовали члены Президиума:

1. Копытов Борис Александрович – председатель Президиума
2. Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума
3. Валеева Гульшат Маратовна

4. Либерт Йоханнес

5. Никитина Марина Михайловна
Кворум – 100 %.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Регион», г. Москва, ИНН 7704404651:
1.1. О приеме в члены Ассоциации.

1.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Гарант», г. Москва, ИНН 7717296643:

2.1. О приеме в члены Ассоциации.

2.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Стройгазсервис», г. Москва, ИНН 7717645647:

3.1. О приеме в члены Ассоциации.

3.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервис», г. Москва, ИНН 7721821246:

4.1. О приеме в члены Ассоциации.

4.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «РемонтПК.ком», г. Москва, ИНН 7703777026:

5.1. О приеме в члены Ассоциации.

5.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «ПРАГМАТИКА», г. Москва, ИНН 7714974682:

6.1. О приеме в члены Ассоциации.

6.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

7. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью Группа компаний «КонтурГрупп», г. Москва, ИНН 7719844729.

8. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «Управление механизации строительства-2», г. Москва, ИНН 0545020502.

9. Рассмотрение заявления Автономной некоммерческой организации «Комплекс инжиниринговых технологий Курчатовского института» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

10. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью  «ТехСпецПроект» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

11. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью  «МЕТО БИЛД» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

12. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью  «РИЧ-Л» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

13. Об исключении из членов СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

По первому вопросу:
Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «Регион», г. Москва, ИНН 7704404651.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Регион», г. Москва, ИНН 7704404651
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Регион», г. Москва, ИНН 7704404651, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «Гарант», г. Москва, ИНН 7717296643.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Гарант», г. Москва, ИНН 7717296643
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант», г. Москва, ИНН 7717296643, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «Стройгазсервис», г. Москва, ИНН 7717645647.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Стройгазсервис», г. Москва, ИНН 7717645647.
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Стройгазсервис», г. Москва, ИНН 7717645647, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервис», г. Москва, ИНН 7721821246.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис», г. Москва, ИНН 7721821246.
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «СтройСервис», г. Москва, ИНН 7721821246, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «РемонтПК.ком», г. Москва, ИНН 7703777026.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «РемонтПК.ком», г. Москва, ИНН 7703777026
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «РемонтПК.ком», г. Москва, ИНН 7703777026, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «ПРАГМАТИКА», г. Москва, ИНН 7714974682.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ПРАГМАТИКА», г. Москва, ИНН 7714974682
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «ПРАГМАТИКА», г. Москва, ИНН 7714974682, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу:

В связи с поступлением средств компенсационного фонда на специальный счет  Ассоциации от члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «КонтурГрупп», г. Москва, ИНН 7719844729:

Президиум Ассоциации решил:

Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью Группа компаний «КонтурГрупп», г. Москва, ИНН 7719844729, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По восьмому вопросу:

В связи с поступлением средств компенсационного фонда на специальный счет  Ассоциации от члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации строительства-2», г. Москва, ИНН 0545020502:

Президиум Ассоциации решил:

Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Управление механизации строительства-2», г. Москва, ИНН 0545020502, свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По девятому вопросу:
  Поступило заявление от члена Ассоциации Автономной некоммерческой организации «Комплекс инжиниринговых технологий Курчатовского института», г. Москва, (ИНН 7734266656) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № C-158-77-0721-77-240317.

Ознакомившись с предоставленным пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии представленных организацией документов требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять положительное решение о замене Автономной некоммерческой организации «Комплекс инжиниринговых технологий Курчатовского института», г. Москва, (ИНН 7734266656), свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По десятому вопросу:
 Поступило заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТехСпецПроект», г. Москва, (ИНН 7731658655) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № C-158-77-0275-77-240317.

Ознакомившись с предоставленным пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии представленных организацией документов требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять положительное решение о замене Обществу с ограниченной ответственностью «ТехСпецПроект», г. Москва, (ИНН 7731658655), свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По одиннадцатому вопросу:
Поступило заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «МЕТО БИЛД», г. Москва, (ИНН 7728338503) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № C-158-77-0835-77-100517.

Ознакомившись с предоставленным пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии представленных организацией документов требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять положительное решение о замене Обществу с ограниченной ответственностью «МЕТО БИЛД», г. Москва, (ИНН 7728338503), свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По двенадцатому вопросу:
Поступило заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РИЧ-Л», г. Москва, (ИНН 9715288986) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № C-158-77-0828-77-030517.

Ознакомившись с предоставленным пакетом документов и с заключением Контрольной комиссии о соответствии представленных организацией документов требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:
1. Принять положительное решение о замене Обществу с ограниченной ответственностью «РИЧ-Л», г. Москва, (ИНН 9715288986), свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.
По тринадцатому вопросу:
1. Об исключении из членов Ассоциации в связи с переходом в другую СРО по месту регистрации юридического лица в соответствии с частью 13 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Форум-Электро» (ИНН 6231055897);

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «ЯнаулВодоканал» г. Янаул Республики Башкортостан» (ИНН 0271009046);

1.3. Общества с ограниченной ответственностью «Строительный Союз «Светлый» (ИНН 6234117245);

1.4. Общества с ограниченной ответственностью «СК Вега» (ИНН 6230081100);

2. Об исключении из членов Ассоциации на основании добровольного выхода из реестра членов СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» в соответствии с п.1 ч. 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТорг» (ИНН 7708778672);

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «КомплексСтрой» (ИНН 7716809814);

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Орел-Реконструкция-Центр» (ИНН 5752038627);

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ-М» (ИНН 7726694707);

3. Об исключении из членов Ассоциации в соответствии с п.3 ч.1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиПиДжи» (ИНН 7721803293);

Президиум Ассоциации решил:
1. Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС» в связи с переходом в другую СРО по месту регистрации юридического лица в соответствии с частью 13 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Форум-Электро» (ИНН 6231055897) с 17.05.2017 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЯнаулВодоканал» г. Янаул Республики Башкортостан» (ИНН 0271009046) с 17.05.2017 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Строительный Союз «Светлый» (ИНН 6234117245) с 22.05.2017 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Вега» (ИНН 6230081100) с 22.05.2017;
2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС» на основании добровольного выхода в соответствии с п.1 ч. 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТорг» (ИНН 7708778672) с 17.05.2017 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «КомплексСтрой» (ИНН 7716809814) с 17.05.2017;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Орел-Реконструкция-Центр» (ИНН 5752038627) с 17.05.2017;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ-М» (ИНН 7726694707) с 17.05.2017 г.;

3. Исключить из членов Ассоциации в соответствии с п.3 ч.1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиПиДжи» (ИНН 7721803293) с 17.05.2017 г.;

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.
Секретарь

Э.Б. Фишер
PAGE
6